
 
 

 

COMUNE DI ALI’ 
Città Metropolitana di Messina 

Cap 98020 - Via Roma 
Tel. 0942.700301 – Fax 0942.700217 

-Area Finanziaria- 
 
 
 
 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
 

COPIA DETERMINAZIONE N.9/F DEL 28.02.2020 
 
 
 
 
OGGETTO: Rimborso spese commissario ad acta. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
 
 
 
 
Vista la nota prot. n.1039 del 1 4 . 0 2 . 2 0  con la quale il dott. G i o v a n n i  S c a f i d i  
trasmette la parcella relativa alle proprie funzioni di commissario ad acta in esecuzione 
del mandato conferito con D.G.n.307/S.3/2019 del 26.07.19; 

 
Vista la delibera di G.M. n. 2 5  del 2 5 . 0 2 . 20  con la quale sono state assegnate le somme 
al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria per il rimborso al commissario ad acta 
funzionario ispettore Giovanni Scafidi in esecuzione del mandato conferito con D.G. n. 
307/S.3/2019 del 26.07.19; 

 
Ritenuto dover provvedere alla liquidazione della somma lorda di € 797,14 a titolo di 
rimborso spese e indennità spettanti cosi’   come descritto nelle summenzionate note; 

 
Visto l’art. 51, comma 3 della legge 8/6/1990, n.142, così come modificato dall’art. 6 della 
legge 15/5/1997, n.127, recepito da ultimo nella Regione Siciliana con l’art. 2, comma 3 della 
L.R. n.23 del 7/9/1998; 

 
Vista la determina sindacale di nomina n.2/2018 con la quale sono state attribuite le funzioni 
gestionali di cui alla sopra citata normativa; 

 
 
 
 
 
 
 

Copia per usi amministrativi e per la pubblicazione all’Albo Pretorio online 
L’originale della presente determinazione è depositato agli atti d’ufficio 



Dato atto della competenza, in capo al rag. Natale Satta, responsabile finanziario dell’Ente, 
all’adozione di atti di natura tecnica e gestionale dell’Area economico finanziaria di 
questo Comune, ai sensi dell’art.20, comma 2, del Regolamento generale sull’ordinamento 
degli uffici e servizi, che dispone la proroga di diritto dell’incarico conferitogli con 
determina Sindacale n.2 del 02.01.2018; 

 
Visto l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia; 

Visto il d.lgs.267/2000; 

Vista la legge n.142/90 recepita dalla L.R. n. 48/91; 
 
 
 
 

DETERMINA 
 
 
 
 

Liquidare al dott. G iovann i  Sca f id i , commissario ad acta, la somma lorda di €  
7 9 7 , 1 4  per rimborso spese ed indennità relative alle proprie funzioni. 
Imputare la spesa al cod. 01.01.1.110 cap. 127 imp. n.190 del bilancio esercizio 
finanziario 2020 in corso di predisposizione.. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

ECONOMICO-FINANZIARIA 
F.to Satta Natale 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Copia per usi amministrativi e per la pubblicazione all’Albo Pretorio online 
L’originale della presente determinazione è depositato agli atti d’ufficio



DETERMINAZIONE  N.9/F   DEL   2 8 . 0 2 . 2 0  
 
 
 
 
Visto per la regolarità contabile dei servizi finanziari ai sensi dell’art. 55, comma 5 legge 
142/90, introdotto dall’art. 6, comma 11 legge 127/97, come recepito dalla L.R. n.23/98. 
cod. 01.01.1.110 cap. 127 imp. n. 190 del bilancio esercizio finanziario 2020 in corso di 
predisposizione. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
F.to Satta Natale 

 
 
 
 
 
 
 
La presente determinazione è stata pubblicata all’albo Pretorio comunale dal 
al n. Reg. 

 
 
 
 
 
 
 
IL MESSO COMUNALE                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Copia per usi amministrativi e per la pubblicazione all’Albo Pretorio online 
L’originale della presente determinazione è depositato agli atti d’ufficio 

 


